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Avo 21.

Af Herr J. AlldcrNSOll i Lys vik: Angående lagstadgad under
sökning af importeradt fläsk och kött samt sä kallade 
konserver.

Då lagstiftningen i vårt land så verksamt i flere hänseenden till
godosett helsovården, är det med tillförsigt jag vågar fästa uppmärk
samheten på ett förhållande, som mig veterlig! ej förut utgjort föremål 
lör Riksdagens pröfning. En stor mängd födoämnen förekomma i han
deln, om hvilkas beskaffenhet man kan hysa grundade betänkligheter, 
huru vida de icke kunna skadligt inverka på helsotillståndet. Synner
ligast har det från Amerika importerade fläsket på senare tider ådragit 
sig ett berättigad! misstroende såsom i många fall för helsan skadligt. 
Det har blifvit konstateradt, att isynnerhet det amerikanska fläsket icke 
så sällan skall vara rikt på trikiner samt stundom vara af sjuka djur, 
hvilkas sjukdomar kunna öfverföras äfven på menniskor; ja, fall iära 
äfven hafva inträffat, då importeradt kött och fläsk varit af ejelfdöda djur. 
Då nu af dessa varor så stora partier årligen importeras och i de flesta 
fall konsumeras af den mindre bemedlade befolkningen, som ej har råd, 
ofta icke heller är i tillfälle att låta undersöka den köpta varan, synes 
al behofvet påkalladt att genom lagstadgad undersökning betrygga af
nämare och förbrukare mot en för lif och helsa så vådlig risk. Visser
ligen torde varan härigenom komma att fördyras, men detta vore än
dock utan tvifvel att föredraga framför den osäkerhet, som nu är rå
dande i afseende på beskaffenheten af okontrollerad vara.

Enahanda lär förhållandet äfven vara med s. k. konserver, be
redda af häst- eller nötkött. Så väl varans beskaffenhet — den har 
stundom befunnits vara beredd af djur med smittosam sjukdom — som



äfven dess inläggning i kärl af starkt blyhaltig^ ämnen är i många fall 
för helsan skadlig.

I de större städerna, i synnerhet vid kristen, lär genom lokalmyn
digheternas försorg besigtning å i handeln förekommande matvaror re
dan vara påbjuden och införd, men då gälla dessa åtgärder endast plats
försäljningen, då deremot de stora partier företrädesvis af fläsk, som 
försändas till landsorten och småstäderna, befinnas okontrollerade.

Då nu inom flera andra länder af omförmälda orsaker undersök
ning lär genom lag vara påbuden, så vädjas härmed till Riksdagen att 
taga denna fråga i öfvervägande, hvarjemte vördsamt föreslås, att, derest 
ärendet ej anses tarfva vidare utredning, Riksdagen för sin del ville 
besluta,

att fläsk, kött och så kallade konserver, införda 
från utlandet, skola, innan dessa varor få i handeln 
förekomma, vara vederbörligen undersökta och såsom 
bevis härpå med stämpel försedda, eller ock, derest 
förutgående utredning skulle erfordras, skrifvelse der
om till Kongl. Maj:t måtte beslutas.

Utskottet för behandling af denna motion torde vidtaga de än
dringar, som anses nödiga för det åsyftade ändamålet.
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Stockholm den 26 Januari 1883.

J. Andersson,
från Lysvlk, Vermlands län.


